

W sprawie grzeczności.

(Art. nad.)

Szanowny redaktorze!

Poruszając w swym piśmie różne sprawy miejskie, nietylko ekonomiczne, finansowe, zdrowotne i t. p. ale także towarzyskie i socjalne, może pozwoliłby człowiekowi, którzy wiele krzyżyków przeżył i dużo świata widział zwrócić uwagę na kwestję... grzeczności, tak jak się ona objawia na ulicy.

W wielkim mieście każdy ma czas zajęty, każdy radby najprędzej przebyć znaczną zwykłą odległość, jaka go dzieli od miejsca, do którego powołuje go jakiś interes, naturalna rzecz przeto, że się wszyscy śpieszą. Przechodnie na ulicach rzadko kiedy spotykają się z kim znajomym, więc nie dziwnego, iż całą masę tych, których muszą wymijać, traktują jak nieznajomych. Czy jednak i nieznajomym nie należy się pewna grzeczność? Czy nie godzi się ustąpić trochę z drogi młodszemu przed starszym, mężczyźnie przed kobietą, osobie idącej pojedynczo przed prowadzącym się pod rękę małżeństwem?...

W wielkich miastach zagranicznych mieszkańcy zdają się uważać ten rodzaj grzeczności za obowiązkowy, w Warszawie jest on uważany za nieobowiązujący zupełnie. Każdy idzie na przebój, nie troszcząc się o drugich, torując sobie drogę w razie potrzeby łokciem, nie unosząc na parę cali parasola ze względu na kapłusz albo oczy tego, kogo wymija. Ja osobiście, ile razy wyjdę na bardziej ożywioną ulicę, przekonuję się o tem na każdym kroku, łokcie młodych nieraz bardzo przechodniów dają się moim bokom uczuć czasem nader dotkliwie. I pomimo wszelkiej uwagi uniknąć, tego nie mogę. Widząc nadchodzącego, staram się zwrócić na prawo, on wtedy zwraca się od siebie na lewo, popycha mnie i idzie dalej. Chciałbym na osobnika praktykować grzeczność i najgorzej na tem wychodzę...

Zdaje mi się, że taka bezwzględność nikomu nie może być przyjemną...

Z wyjątkiem starców, jak ja, którym brak sił i zdrowia o odwecie myśleć nie pozwala, wszyscy inni ulegają tutaj prawu odwetu. Kto popycha innych na jednej ulicy, zostaje na drugiej popchnięty, a to dla każdego niemiłe. Można by przecież uniknąć takich karambolów, gdyby przechodzący ulicą zawali z sobą rodzaj milczącego kompromisu, że iść będą nieco uważniej, a przy wymijaniu się z innymi zwracać się zawsze na prawo. Doświadczenie okazałoby niezawodnie, że niktby się przez to nie spóźnił z przyjeźdem tam, gdzie się wybrał, a Warszawa na cudzoziemcach, nieprzywykłych do takiego obtłukiwania się wzajemnego, nie robiłaby wrażenia „niegrzecznego miasta”.

Nie mam wszelkiej nadziei, żeby te moje uwagi ochroniły mnie zaraz od szturehańców i popchnięć, jestem już na to zrezygnowany, jak wszyscy ludzie w wieku, których nie stać na powóz, ale gdyby w tym duchu od czasu do czasu odzywały się pisiarze, to może kiedyś upowszechniłoby się przekonanie, że grzeczność na ulicy, chociaż może nieobowiązkowa, jest przecież pożyteczna, bo od nieprzyjaznych zetknięć ochrania.

Racz przyjąć, szanowny redaktorze, wyrazy poważania, z jakim pozostaje.

Staruszek.

WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— **Lokale niezamieszkałe.** Departament policji państwowej w ostatnim cyrkularzu poleca urzędowi policyjnym miejskim prowadzić listy lokali niezamieszkałych. W razie, gdyby w lokalu niewynajętym zastano kogokolwiek nocującego, właściciel domu pociągnięty będzie do odpowiedzialności. Jeżeli zaś lokal jest wynajętym a niezamieszkałym i jeżeli niema jakiegobądź specjalnego przeznaczenia, wówczas właściciel powinien wymienić przyczyny, dla których lokal stoi pustką i staje się również odpowiedzialnym za wszelkie dostrzeżone w mieszkaniu bezprawia. W każdym razie o wszelkich niezamieszkałych lokalach, nawet w razie czasowej nieobecności lokatorów, policja powinna być powiadomiona.

— **Szyldy.** Nad szyldami i znakami sklepowymi ma być roztoczoną ścisła kontrola. Mianowicie pozwolenia na zawieszenie każdego szyldu, z wyjątkiem lekarzy i akuszerek, będzie udzielał piśmiennicze komisarzy właściwego cyrkułu, który następnie w pewnych perjodach osobiście lub przez swojego pomocnika sprawdzi treść szyldu zgodnie z deklaracją przy prośbie podaną.

— **Pzyczynki do robót kanalizacyjnych.** Wiadomo czytelnikom, iż jeszcze w r. b. rozpoczęte być miały roboty około przeprowadzenia linii kanałowej przez ulicę Jerozolimską. Otóż do czynności tej

przystąpić już zamierzano, gdy okazało się, iż z powodu komplikacji sieci podziemnych zmienić należy pierwotny kierunek. W tym celu jednak decyzyja na miejscu zapasie nie mogła, odniesiono się więc listownie do p. Lindleya, który „obiecał przyjechać”... *Quousque tandem?*

— **Curiosum.** Z samego prawa natury wynika, iż przedmioty w ciągłym użyciu będące, niszczą się, zacierają i maleją, choćby to były nawet kamienie w bruku. Tymczasem prawu temu zadaje kłam dokonywane u nas corocznie przebrukowywanie ulic, jak o tem przekonaliśmy się przed kilku dniami przy wypełnianiu na ulicy Hożej i innych tego rodzaju robót, gdzie po ich ukończeniu widzieliśmy zabierane na wozy pozostałe kamienie, choć ich poprzednio nie dowieziono. Miałoby one podług teorii samorodztwa same się w brugu rozmnażać czy powiększać. Ponieważ rzecz to niemożliwa, następuje się więc pytanie, co się stanie z brukiem naszych ulic, jeżeli go np. przez lat dziesięć corocznie wypadnie poprawiać, zawsze jakaś część materiału okaże się zbyteczną? Warto by wyznaczyć nagrodę za rozwiązanie tego pytania. Może inżynierja miasta zechce się o n. abiegać...

— **Część ulicy Królewskiej,** pomiędzy ogrodem Saskim a placem Grzybowskim, zostanie niezadługo zupełnie zabudowana. Obecnie wznoszony jest sporych rozmiarów dom na rogu Granicznej.

— **Przejazd przez ulicę Trębacką,** z powodu przebrukowywania i układania chodników został zamknięty.

— **„Medycyna”** donosi co następuje: „Kraży pogłoska o rokowaniach mających na celu zbytek władzom wojskowym szpitala starozakonnych, znajdujących się, jak wiadomo, w rejonie cytadeli aleksandrowskiej. Obecnie idzie głównie o obmyślenie normy w ustanowieniu ceny sprzedaży. Gdyby rokowania te do pożądanego doprowadziły skutku, wówczas gmina starozakonnych przysłałaby do posiadania nowego szpitala, który mogłaby podług wszelkich dzisiejszych wymagań urządzić.”

— **Towarzystwo lekarskie warszawskie** powzięło podobno myśl wysłania delegata na odbywającą się obecnie wystawę higieniczną w Berlinie. Delegat zwróciłby specjalną uwagę na udogodnienia higieniczne, dające się u nas bezpośrednio zastosować. Muncypalność, jak słusznie zauważyła *Medycyna*, mogłaby na ten cel pewien fundusz wyznaczyć.

— **Zjazd lekarzy,** stanowiących służbę zdrowia kolei warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej, zapowiedziany na dzień 20-ty maja, odbędzie się dopiero w połowie czerwca r. b.

— **Nauczycielem szkoły fclzerskiej** po śmierci ś. p. dra Nowakowskiego mianowany został dr Wł. Krajewski.

— **Tremwaje.** Zarząd kolei konnej zamierza w dniu wyścigów konnych, a mianowicie dnia 10-go, 13-go, 15-go, 17-go i 19-go czerwca, skierować cały ruch wagonów z Krakowskiego-Przedmieścia do rogatki mokotowskiej, zredukowawszy o ile możliwości ruch na innych linjach. Pomysł praktyczny. Słyszeliśmy też, iż jeszcze przed rozpoczęciem przeróbki toru na Marszałkowskiej ukończoną być ma linja na ulicy Trębackiej, która w ciągu tygodnia przeprowadzoną zostanie do zupełnego porządku. Wskutek tego otwarty zostanie kurs bezpośredni: „plac św. Aleksandra—teatr—Leszno—Wola.”

— **„Wszechświat”** zamieszcza w ostatnim swoim numerze uwagi godny artykuł pióra p. Br. Rejchmana „O lasce czarnoksięskiej i poszukiwaniu wody”.

— **Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych** przybyły następujące dzieła: Alehimowicza Kazimierza: „Za jarzębiną” i „Dziewczynka”; Brodowskiego Józefa: „Żywa pamiąta”; Brodowskiego Adama: „Głowa Matki Boskiej”; Dukszyńskiej Emilji: „Fijolek”; Dylczyńskiego Cyprjana: „Bez świadka”; Łosika T.: „Powrót z grzybobrania”; Perla Edmunda: „Na pastwisku”; Wrzeszcza Eugenjusza: „Dniepr”; Budakowskiego Mieczysława: „Projekt na pomnik dla Mickiewicza”; Maleszewskiego Tytusa: „Portret damy”.

— **Czy nie pomyłka?** W teatrze wielkim podczas przedstawienia komedji z udziałem Żółkowskiego, Królikowskiego, Rapackiego, Ostrowskiego, Tatar-kiewicza, Rakiewiczowej, Niewiarowskiej, Marczelówny itp. sił pierwszorzędnych, krzesło np. w 7-ym lub 8-ym rzędzie kosztuje rs. 1 kop. 75, gdy tymczasem w teatryku nowym, gdzie widzieć można „Betinnę” czy „Książętko”, lub „Romansowych mazgajów” interpretowanych przeważnie przez siły w rodzaju pp. Wintersztejnara, Siennickiego, Justa, Kłir-stowę, Sokolowiczównę, Ejbłownę, Kwiatkowską, Krajewską, Płuząską, Stankiewiczównę ect. ect.

ect. miejsce w tymże samym rzędzie kosztuje o 25 kopiejek drożej... Tak iż sam jest stosunek cen „teatru” rozmaitości z tymże „teatrykiem” nowym... Czy to nie pomyłka?...

— **Z teatru amatorskiego.** Ostatnie z tego sezonu przedstawienie w teatryku amatorskim dobroczynności zwabiło dość liczną publiczność. Oprócz powtórzonej na żądanie komedji premjowanej p. F. Lanciego p. t. „Rocznica ślubu”, grano po raz pierwszy odznaczony na konkursie obrazek dramatyczny p. Bronisława Grabowskiego p. t.: „Drugi raz”. Obrazek ten w poważnym stylu, pięknie, a nawet wytwornie napisany, zaleca się głównie nowością pomysłu, rozwijającego się w jednej końcowej dopiero scenie, której reszta za tło tylko służy. Panna, której narzeczony zginął w pojedynku, bierze na opiekę i wychowanie dziecię po uwiedzionej kobiecie, która nie mogła przeżyć swojego opuszczenia. Sama uboga, pracą rąk utrzymuje siebie i dziecko. Ojciec dziecka, dowiedziawszy się o wszystkim z ust przybranej matki, pragnie okupić chwilę błędu i zabrać dziecię do siebie. Po krótkiej walce dziecko staje się łącznikiem pomiędzy tym człowiekiem, bolejącym po stracie żony i dzieci, a tą kobietą, która zrzędzeniem losu utraciwszy narzeczony, całą miłość przeniosła na małą wychowanicę swoją. Więc małżeństwo i... koniec dzieła chwali. Amatorzy odegrali ten obrazek bardzo starannie, o ile sił im starczyło na to, ale do dobrego uwydatnienia nader delikatnych odcieni, na których rzecz cała oparta, potrzeba sił artystycznych i to wcale niepoślednich! Obrazek ten byłby na swoim miejscu w teatrze rozmaitości, a miałby powab dla wyborowych widzów, bo tam o śmiech trudno, a wiadomo, że u nas w zwykłych warunkach śmiech o powodzeniu sztuki rozstrzyga. Zakończyła widowisko znana dobrze i żywo odegrana farsa „Pafnucy i Narcyz”, a po niej jako epilog wiersz p. Niemojowskiego, p. t.: „Ostatnie słowo”, wypowiedziany barwnie przez p. Piramowicza.

— **Cyrk Cinisellogo.** W dniu wczorajszym komisja policyjno-ogniowa zesłała do cyrku Cinisellogo i po długich oględzinach zdecydowała, iż cały budynek, pod względem bezpieczeństwa na wypadek pożaru, zupełnie jest bezpieczny. Jednej tylko rzeczy możnaby się obawiać, a mianowicie popocho i tłoczenia się publiczności, gdyż, jakkolwiek urządzono kilka wyjść są one tak wąskie, iż parę osób łatwo je może zatamować i resztę publiczności uwięzić. Budynek oddano straży złożonej z pięciu strażaków pod dowództwem podoficera.

— **P. Verbeck,** prestidigitator francuski, przybył do Warszawy i zamierza wystąpić publicznie.

— **Towarzystwo kredytowe ziemskie** w dniach 28-ym i 29-ym, tj. w poniedziałek i wtorek, nie będzie uskuteczniać żadnych wypłat ani też przyjmować rat.

— **Z dniem jutrzejszym** wchodzi w życie zmienne na czas letnich miesięcy rozkłady biegu pociągów na kolejach żelaznych: warszawsko-wiedeńskiej, warszawsko-bydgoskiej, warszawsko-terespolskiej i nadwiślańskiej.

— **Nabożeństwa** w kościele ewangelicko-reformowanym odbywać się będą w czerwcu w dniach 3-im i 17-ym w języku polskim, zaś w dniach 10-ym i 24-ym w języku niemieckim.

— **Sprawa o sfalszowanie ubezpieczenia** na życie, o której już wspominaliśmy, roztrząsaną będzie przez izbę sądowną warszawską, jeszcze przed ferjami sądowymi.

— **Kontrabanda.** W dniu wczorajszym w dwóch sklepach bławatnych przy ulicy Niecałej dokonana została rewizja celna. Znalaziono rozmaitych towarów bez plomb, a więc szwarcowanych, na kilkanaście tysięcy rubli.

— **Ponury gość,** ospa czarna, pojawił się w tych dniach w oddalonej okolicy miasta a mianowicie u rogatki wolskiej.

— **Wypadki.** Na placu Muranowskim Jusek D., usiłując wskoczyć do tramwaju podczas biegu, upadł i złamał rękę oraz zranił się ciężko w głowę. — Za rogatkami wolskimi w rowie znaleziono podrzucone niemowlę płci żeńskiej. — Na Chmielnej dorożkarz niewiadomego numeru zranił dyszlem w głowę Józef B.

— **Gość.** Msgr Vincenzo Vanutelli, nadzwyczajny poseł papieski, opuścił po kilkunastogodzinnym pobycie miasto nasze. Ks. arcybiskup liczy lat 40-ci i pomimo młodego wieku zajął już w Watykanie wybitne stanowisko. Ma to być duchowny pelen wielkich cnót i rzadkiej wiedzy. Powierzchność jego jest niezwykle ujmująca.

wania z Rzymem trwają dalej pomimo cierpkiego tonu w ostatnich publikacjach rządu i Watykanu. Nota kardynała Jacobiniego zostanie wkrótce opublikowana.

Berlin 25-go maja.

Parlament niemiecki przyjął na posiedzeniu dziesiątym 136 głosami przeciw 134 wnioskowi rządu, poparty przez centrum, aby prawo o kasach zabezpieczenia chorych robotników nie odnosiło się do wiejskiej ludności robotniczej.

Paryż 25-go maja.

Senator Laboulaye zmarł tu dzisiaj.

(Edward René Lefebvre de L., sławny francuski uczo-ny prawnik, pisarz i publicysta, urodził się r. 1811-go w Paryżu i wcześniej już zwrócił na siebie uwagę dziełem: „Histoire du droit de propriété foncière en Europe” (1839). Wkrótce został adwokatem przy trybunale apelacyjnym w Paryżu i profesorem porównawczej umiejętności prawnej w „Collège de France”. Za drugiego cesarstwa należał do partii liberalnej; w r. 1870 porzucił wszelako obóz opozycyjny, co naraziło go na demonstracje studentów. Dnia 2-go lipca 1871-go wszedł do zgromadzenia narodowego i został wybrany prezydentem komisji dla reformy wyższego wychowania; jako sprawozdawca jej wygłosił dnia 6-go czerwca 1875-go sławną mowę w obronie wolności nauki. Zgromadzenie wybrało go w tymże roku na dożywotniego senatora. Laboulaye rozwinął szeroką działalność literacką. Oprócz dzieł ściśle prawniczych pomnikowego dla Francji znaczenia wydał w r. 1843-im książkę p. t.: „Recherches sur la condition civile et politique des femmes depuis les Romains, jusqu'à nos jours”; „Etudes sur la propriété littéraire” (1858); „La liberté religieuse” (1858) i „Questions constitutionnelles” (1873). Z pięć beletrystycznych L. na szczególną uwagę zasłużyły szkice obyczajowe z życia amerykańskiego, zaprawne wykwiłnym humorem: „Paris en Amérique”, tudzież piękna satyra polityczna, z oryginalną fantazją napisana w formie powieści: „Le prince Caniche” (1868); dalej „Nouveaux contes bleus” (1863); „Abdallah” (1869); „Etudes morales” (1869) i „Souvenirs d'un voyageur” (1873). Najznakomitszym wszakże dziełem Laboulaya pozostała: „Histoire politique des Etats Unis” (1855—66), którą posiadamy w polskim przekładzie, podobnie jak „Paryż w Ameryce”, „Le prince Caniche i parę innych rzeczy. Przep. red.).

Rzym 25-go maja.

Baccarini i Zanardelli nie wstąpią stanowczo do nowego gabinetu.

Madryt 25-go maja.

Przybyli tu król i królowa portugalscy. Na bankiecie dworskim wnosili wzajemne toasty, których zasadniczą treścią było przymierze Hiszpanji z Portugalią przy zachowaniu samoistności każdego z tych państw.

Londyn 25-go maja.

Arceybiskup Croke z Cashelu, po powrocie z Rzymu, wydał odezwę, upominającą lud irlandzki do posłuszeństwa dla Watykanu, zalecającą, aby unikano należeń do tajnych stowarzyszeń i zapewniającą, że Ojciec św. pragnie dobra Irlandji.

Londyn 25-go maja.

Dzisiejsze poranne dzienniki mocno są niezadowolone z nagłego rozpoczęcia przez Francję operacji wojennych na Madagaskarze.

Londyn 25-go maja.

Na dzisiejszym posiedzeniu izby gmin oświadczył podsekretarz stanu spraw zewnętrznych Fitzmaurice: Prawdą jest, że eskadra francuska admirała Pierre bombardowała przez sześć godzin Majungę i że takową obsadziła po wyparciu Hovasów, którzy ponieśli wielkie straty. Dalej oświadcza Fitzmaurice, iż pogłoski o mianowaniu Erringtona dyplomatycznym agentem Anglii przy Watykanie są bezzasadne. Rząd angielski nie miał nigdy zamiaru wysłać tamże swojego przedstawiciela. Okólnik Ojca św. do biskupów irlandzkich jest dziełem jego własnej inicjatywy; rząd nie wywierał żadnego wpływu w tym kierunku.

Londyn 25-go maja.

W izbie gmin Fitzmaurice powiadomił, że francuzi zbombardowali i zajęli Madżungę na wyspie Madagaskarze, zrzadzwszy krajowcom znaczne szkody. Oświadczył przytem Fitzmaurice, że Anglja założyła protest przeciwko wprowadzeniu w Turcji cła na importowane towary w stosunku 8% ich wartości.

Zonayn 25-go maja.

Zgromadzenie właścicieli okrętów postanowiło zawiązać towarzystwo, któreby zajęło się przebi-aniem drugiego kanału suezkiego.

Londyn 25-go maja.

Zgromadzenie armatorów angielskich złożyło 20,000 funtów szterlingów na roboty przedwstępne około drugiego kanału suezkiego.

Bukareszt 25-go maja.

Opozycyjni deputowani i senatorowie ogłosili manifest, w którym składają mandaty, ponieważ rząd wpływał na wybory.

Petersburg 25-go maja.

Wypuszczonej zostaje siódma serja krótkoterminowych obligacyj skarbu państwa na sumę dwudziestu milionów rubli z terminem sześciomiesięcznym poczynając od dnia 10-go maja r. 1883-go. Kapitał zwracany będzie właścicielom obligacyj począwszy od dnia 10-go listopada wraz z procentami za czas od dnia 10-go maja po dzień 10-ty listopada, obliczonemi w stosunku czterech od sta rocznie.

Z MOSKWY.

Telegramy agencji północnej

Moskwa 25-go maja.

Przez czas, który Najjaśniejsze Państwo spędzają w pałacu Nieskuczny, inni członkowie Najdostojniejszej Rodziny ich Cesarskich Mości, oraz Jej zagraniczni krewni i goście składają sobie wzajemne wizyty. W dniu wczorajszym Ich Cesarskie Wysockości Wielcy Książęta Aleksy Aleksandrowicz i Sergjusz Aleksandrowicz, oraz Książę Edyuburski byli na obiedzie u posła angielskiego Thorntona, gdzie pozostali do godziny 11-ej wieczorem. Dom Małkiela, gdzie na czas pobytu w Moskwie zamieszkał poseł angielski wraz ze swoją rodziną, był świetnie iluminowany. Dziś w dalszym ciągu odbywa się ogłaszanie przez heroldów dnia koronacji w sposób przez ceremonjał określony. Sale pałacu kremlińskiego są już zupełnie gotowe do uroczystego pochodu. Dziś także w pałacu Granowitym ukończono przygotowania do obiadu. Stoly umieszczone w trzy rzędy, ubrane zastawą z kryształu i srebra. Na górze w oddzielnym apartamencie będą obiadowali Członkowie Rodziny Cesarskiej, w liczbie około 50 osób. Plac przed cerkwią Zbawiciela zostanie rozszerzonym z uwagi na znaczną ilość wojska, mającego przyjąć udział w ceremonji. Album koronacyjny rysują bracia Makowscy, Sawicki, Surikow, Kramskoj, Waśnicow, akademik Wereszczagin pod przewodnictwem Grygorowicza. Dziś w poselstwie niemieckim odbywa się galowy obiad na przyjęcie księcia Albrechta pruskiego. Wczoraj królowa grecka znajdowała się jakiś czas w teatrze na przedstawieniu opery „Demon”.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 25-go maja godz. 9 m. 15 wieczorem.

Mocne usposobienie giełdy wczorajszej nie przeniosło się na dzisiejszą, a raczej z samego początku zebrania giełdowego osłabionem zostało. Wpływ niekorzystny wielce wywarły pogłoski jakie rozszły się przy rozpoczęciu czynności dziennych iż giełda produktowa otrzymała z Węgier zlecenia znaczne do zakupu zboża. Powstały ztąd obawy o rezultaty urodzajów. Giełda pieniężna pozostając pod tym uciskającym wpływem, obniżyć przedewszystkiem poczęła wartość papierów z sprawą urodzajów węgierskich najbardziej w związku będących a mianowicie galiejanów, lombardów i francuzów oraz innych austriackich kolei eksportowych. Stosunkowo dobrze trzymały się kredytówki przy likwidacji bowiem końcomiesięcznej okazała się przewaga niepokrytych zobowiązań na zniżkę (decouvert) dla zadostępczynienia którym potrzeba było dziś czynić zakupy pokryciowe. Ruble i walory rosyjskie słabo się trzymały dla braku danych z Petersburga i Moskwy.

Berlin 25-go maja (godzina 5 minut 30 w.). (notowanie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w tranzakcjach natychmiastowych	203.10
Weksle na Warszawę	202.80
Weksle na Petersburg krótkoterminowe	202.10
Weksle na Petersburg długoterminowe	201.10
Bilety banku rosyjskiego na dostawę w końcu miesiąca	203.—
Wschodnia pożyczka II-ej emisji	58.30
Akcje kredytowe	523.—
Listy zastawne serja I-sza	63.10
Weksle na Londyn krót.	20.50
” ” długot.	20.32 ⁵
Żyto w towarze gotowym	151.50
Żyto na dostawę	153.75
Petersburg 25-go maja godz. 7 m. 35 wieczór (notowanie urzędowe).	
Weksle na Londyn	23 ¹⁵ / ₁₆ 24 ¹ / ₁₆
Pożyczka premjowa I-ej em.	225 ¹ / ₄
” ” II-ej em.	213 ³ / ₄
Półimperjały	8.23

Wiadomości z Berlina nie odpowiedziały oczekiwaniom. Spodziewana podwyżka kursu rubli nie nastąpiła, choć zaprawde przyczyna, która osłabiła usposobienie giełdy berlińskiej, bezpośrednio a nawet pośrednio wcale wartości rosyjskich nie dotyczy. Dlatego też można mieć nadzieję, że po otrzymaniu lepszych wiadomości z Petersburga (jakie podaje już dzisiejsza depesza petersburska) giełda berlińska będzie dla waluty rosyjskiej laskawszą. Przekonani jesteśmy nawet, że wiadomości te o podwyżce wartości rubli w Petersburgu powstrzymają niekorzystny wpływ wiadomości berlińskich i że giełda warszawska nie będzie się widziała w konieczności podniesienia znowu kursów walut obcych. Zdecydują to depesze szacunkowe poranne, choć w każdym razie przy dniu sobotnim większych interesów spodziewać się nie można.

J. Wł.

Gdańsk 24-go maja roku 1883.

Pszonica cena najwyższa	9.75.
” regulacyjna bieżąca	9.05.
” na dostawę jesienną	9.20.
Żyto cena najwyższa za polskie	5.85.
” regulacyjna	5.80.
” na dostawę jesienną	6.15.
Jęczmień browarny	5.50.
” na paszę	4.80.
Groch do jedzenia	—
” na paszę	7—12 ¹ / ₂ .

CENY ZBOŻA.

Z dnia 25-go maja roku 1883 na stacji „Praga” drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

Pszonica wyborowa 138—148, średnia 124—135, ordynaryjna 90—120.
Żyto wyborowe 95—98, średnie 89—93, ordynaryjne 85—88.
Jęczmień wyborowy 75—97, średni —, ordynaryjny —
Owies wyborowy 102—105, średni 95—100, ordynaryjny 88—93.
Groch 76—122. Gryka 100—120. Kasza 140—168.

B. Werner et Comp.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 1.

— Dr Leon Tannenbaum ordynuje w Ciechocinku (dom Müllera). —478—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

garnitur mebli ponsowym utrechtem kryty ze stołem, oraz etażerki orzechowe, szafy, komoda, biuro, stolik owalny i kołyska machoniowe; stół jadalny, kredens i zegar orzechowe; umywalka i wanna biała metalowe; lampa wisząca i stojąca, gzymsy do firanek, samowar, stół kuchenny, dwa kotły, oraz krzeselko spacerowe dziecinne. Wiadomość od 11-ej do 2-ej po południu, Królewska nr 3, mieszk. 15.

Droga żelazna warszawsko-terespolska

zawiadamia, że z dniem 20-tym maja (1-go czerwca) r. b., za przesyłki siana wysyłane w bezpośredniej komunikacji dróg moskiewsko-brzeskiej i warszawsko-terespolskiej, na przestrzeni tej ostatniej drogi, pobieraną będzie opłata przewozowa po 9 kop. za wagon i wiorstę.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI:	Odehod.	Przych.
	godziny	i minuty
Warsz.-Wiedeńska:		
Pośpieszny 3 klasy	6—r.	9 50 w.
Osobowy 3 klasy	11 10 r.	5 55 pp
Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzka.		
Kurjerski 2 klasy	9—w	7 15 r.
Osob. miejsc. 3 klasy (do Piotrkowa i Kutna)	5 35 pp	10 10 r.
Warsz.-Bydgoska:		
Kurjerski 2 klasy	2 35 pp	2 45 pp
Osobowy 3 klasy	6 50 r.	10 30 w.
Warsz.-Terespolska:		
Kurjerski 2 klasy	4 10 pp	1 15 p.
Pocztowy 3 klasy	11—r.	7 14 w.
Osobowo-towarowy	7 15 w.	7 53 r.
Warsz.-Petersburska:		
Kurjerski 2 klasy	10 8 r.	7 33 w.
Osobowy 3 klasy	6 43 w.	3 43 r.
Pocztowy 3 klasy	11 48 w.	12 58 p.
Nadwiśl. do Miawy:		
Osobowy	9 21 r.	7 56 w.
Pocztowy	6 33 w.	10 42 r.
Nadwiśl. do Kowla:		
Osobowy	9—w.	8 14 r.
Pocztowy	1 47 p.	2 12 p.

— **Statki parowe** odchodzą: Z Warszawy do Płocka codziennie (oprócz niedziel) o godz. 9 z rana. — Z Płocka do Warszawy codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 6 z rana. — Z Nowej-Aleksandrii (Puław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrii (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godz. 7 z rana. — Statek pasażerski przybywający do Nowej-Aleksandrii (Puław) o godz. 2 po południu, łączy się z pociągami drogi żelaznej nadwiślańskiej odchodzącymi z Lublina o godz. 4 m. 57 po południu, a przybywającymi do Warszawy o godz. 10 m. 27 wieczorem.

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany
DOM KOMISSOWY
pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa № 10, 1-e piętro,
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruchomości, towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, biżuteria, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, brzozy i wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, t. p.
Otwarta codziennie od godz. 9 rano do 7 wieczór, w Święta, od 12 do 6.

DOLINA SZWAJCARSKA
Sobota dnia 26 Maja
Koncert Symfoniczny
JULJUSZA LAUBE,
między innymi:
Uwertura Phädra, Masseneta. — Andante, Cantabile, op. 11, Czajkowskiego. — Solo na skrzypce, Koncert Saint-Saënsa. — Uwertura Tannhausera, Wagnera. — Symfonia (№ 5, G. moll), Beethovena. — Danse des Sylphes, Godefroida, solo na harfę.
Początek o godzinie 7-ej. 1278b
Cena wejścia kop. 40.—Dzieci kop. 15.

Teatr Eldorado.
Wielkie Przedstawienie.
Występ wszystkich specjalnych artystów.
1-szy występ międzynarodowej śpiewaczki
Miss Esmeraldy.
Wielka Pantomina.
Saltorella, skoczek.
wykonana przez corp de balet, z udziałem solisty Sign. Spinei i baletmistrza Holzera.
na zakończenie **THE PHOENIX**
Pantomina fantastyczna
z wielkimi ewolucjami, tańcem i fajerwerkami. — Maszyny pochodzą z „Drofilaine-Theater“ w Londynie.
Przedstawienia są z charakteru nader przyzwoitego i z tego względu każda rodzina może na widowiskach tych przepędzić wieczór.
1515

Letnie Mieszkania
w Sielcach, 10 minut drogi od stacji tramwajowej i rogatki Belwederskiej, w ogrodzie, w uroczym położeniu, vis-à-vis Ces. parku Belwederskiego, do wynajęcia każdego czasu. Blizsza wiadomość u właściciela **Mantej**, Skład Kaszmirów, Świętokrzyska, róg Włodzimierskiej.
1448

CYRK CINISELLI

(przy ulicy Ordynackiej).—W Sobotę dnia 26 Maja 1883 r.
Otwarcie Cyrku i 1-e wielkie świetne Przedstawienie.
Początek o godz. 8 wieczorem.—Szczegóły w programach.
Dyrekcja Cyrku.

OGŁOSZENIE.
W powtórzeniu zawiadomienia ogłoszonego w miesiącu Listopadzie roku zeszłego, co do usunięcia ze składów pod katakumbami Cmentarza Powązkowskiego ciał osób zmarłych, dla których termin czasowego składu dawno już minął.—Nadzorca Cmentarza zawiadamia niniejszem krewnych, niżej wymienionych zmarłych, jak również osoby, które składały deklaracje na czasowe pomieszczenie ciał tych w składach, ażeby zajęli się usunięciem takowych ze składów pod katakumbami najdalej do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b.—uprzedzając, że po tym terminie bezzwłocznie wszystkie te ciała będą usunięte ze składów i pochowane w grobach kolejnych.
1475 Nadzorca Cmentarza Powązkowskiego **Fiszer.**

- LISTA**
Osob zmarłych, ciała których znajdują się na czasowym przechowaniu w składach pod katakumbami Cmentarza Powązkowskiego:
1. Lubieński Jan, pochowany 12 (24) Czerwca 1860 r.
 2. Jankowska Karolina, pochowana 6 (18) Stycznia 1863 r.
 3. Mitkiewicz Antonina, pochowana 13 (25) Stycznia 1863 r.
 4. Zawadzka Marjanna, pochowana 14 (26) Lutego 1864 r.
 5. Jasińska Marja, pochowana 15 (27) Maja 1866 r.
 6. Krzyżanowski Kaeper, pochowany 23 Czerwca (5 Lipca) 1869 r.
 7. Skorupska Wiktoria, pochowana 3 (15) Września 1873 r.
 8. Sobolewska Marja, pochowana 17 (29) Października 1876 r.
 9. Miller Teressa, pochowana 29 Lutego (12 Marca) 1877 r.
 10. Jaroszevska Teofila, pochowana 15 (27) Czerwca 1877 r.
 11. Kaliński Heronim, pochowany 22 Lipca (3 Sierpnia) 1877 r.
 12. Kaliszewska Aleksandra, pochowana 13 (25) Czerwca 1879 r.
 13. Szaniawski Jan, pochowany 28 Czerwca (10 Lipca) 1879 r.
 14. Bałandowicz Antonina, pochowana 15 (27) Lutego 1880 r.
 15. Ostaszewicz Anna, pochowana 8 (20) Maja 1880 r.
 16. Konopnicki Wilhelm, pochowany 13 (25) Sierpnia 1880 r.
 17. Sapińska Aniela, pochowana 4 (16) Marca 1881 r.
 18. Głębocki Stanisław, pochowany 14 (26) Marca 1881 r.
 19. Klička Joanna, pochowana 8 (20) Maja 1881 r.
 20. Kózerska Franciszka, pochowana 21 Maja (2 Czerwca) 1881 r.
 21. Szaniawska Józefa, pochowana 13 (25) Października 1881 r.
 22. Kublicki Karol, pochowany 9 (21) Listopada 1881 r.
 23. Lasocki Józef, pochowany 10 (22) Grudnia 1881 r.
 24. Zakrzewski Aleksander, pochowany 22 Kwietnia (4 Maja) 1882 r.
 25. Łętowska Kazimiera, pochowana 11 (23) Maja 1882 r.
- Nadzorca Cmentarza Powązkowskiego **Fiszer.**

COATS 27
SENATORSKA
NICI MASZYNOWE
COATS
KOLEKCJA NAJMODNIEJSZYCH
200 KOLORÓW
ZAWSZE NA SKŁADZIE

TRADE MARK

NAJTAŃSZE
GUSTOWNE I W DOBRYM GATUNKU
OBICIA PAPIEROWE,
począwszy od 10 kop. za rulon,
POLECA SKŁAD FABRYCZNY
„pod Merkurym,”
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego.

Ostatni Tydzień!
Muzeum Osobliwości Nowy-Swiat 25
Z powodu wyjazdu tylko do 28 Maja widzieć można nowości jako to dzieła sztuki i okazy anatomiczne, patologiczne, między nimi dziwoląg zwierzęcy, który stanowi nadzwyczaj zadziwiający piękny okaz w tym rodzaju, oraz oryginalne starożytne rycerskie uzbrojenie cesarza chińskiego XII-go wieku; znany djabeł w swoim charakterystycznym ubraniu, który był postrachem w okolicy Łodzi.—Tamże są do sprzedania żyrandole nowego fasonu do nafty za bezcen. 1982

Do sprzedania za 350 rs. 1500
Powozik
na jednego lub na parę koni i chomonto angielskie bardzo porządne za 615 rs. Obejrzeć można pod № 72 Chmielna, stróż wskaże.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Okręgowy Intendencji w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości iż dzień oznaczony do licytacji na wyrestaurowanie połowych namiotów żołnierskich zmienionym został a mianowicie licytacja takowa odbędzie się nie w dniu 16 (28) b. m. Maja, lecz w d. 18 (30) tegoż miesiąca. 1517

Do wynajęcia na lato
2 Pokoje z balkonem,
umeblowane, na 1-m piętrze. — Wiadomość: ulica Świętokrzyska № 13, m. 3, codziennie do godziny 1-ej z południa. 1506

100
owiec, upasionych, 4/5 skopów i 1/5 macior, do sprzedania w folwarku Wicherad, przez Warkę. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, w domu № 16, przy ul. Miodowej, mieszkanie stróż wskaże. 1963

Inkasent
fachowy kupiec, z kaucją lub pewnem poręczeniem, znający dobrze Warszawę i mający szersze stosunki handlowe co do zbytu piwa, znajdzie pomieszczenie od 1 Lipca r. b. Wiadomość Chłodna 36, miesz. 2. 1519

Przy ulicy Kruczej
w domu № 15a/1621 M. Gerlach, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b., ze zlewem i wodociągami: 5 pokoi, na 1-m piętrze, z balkonem, przedpokój, kuchnia, 2 piwnice, wspólna góra i wspólna pralnia, w suterrenach, za 550 rs. rocznie; 5 pokoi na dole, przedpokój, obszer-na kuchnia, 2 piwnice, wspólna góra i wspólna pralnia w suterrenach, za 575 rs. rocznie. Wiadomość u rządy domu, od g. 8 do 9 rano i od 5—7 po południu. 1941

Z powodu działów familijnych
Majątek ziemski
zamożnie zagospodarowany, z ładnymi budowlami muiowanymi, wygodnym domem mieszkalnym, pięknym i obszernym ogrodem w wybornej glebie, w gub. Radomskiej odległy od stacji nowo-budującej się kolei wiorst 10, szosa, niedaleko Wisły, położony w bardzo handlowym punkcie, ludnej okolicy, tanim robotnikiem, z dobrym lasem, inwentarzami żywymi i martwymi, do sprzedania z wolnej ręki, przestrzeń ogólna wiók 45 1/2. Wiadomość bliższa Hotel Saski № 104, od godziny 9 do 2-ej po południu. 1971

Do sprzedania Klacz
g-letnia, rasowa, powozowa. Wiadomość u szwajcara w hotelu Niemieckim. 1960

Nowo-założona
Fabryka Posadzek Fornierowanych
i zwyczajnych w różnych gatunkach
Wolfa Oltuskiego,
przy ulicy Nowoliпки № 38D.
poleca swoje wyroby Sz. Interessantom, donosząc zarazem, że przyjmuje wszelkie obstalunki, które wykonane będą prędko i starannie, po cenach umiarkowanych; za dobroć i suchość materiału, fabryka gwarantuje. 2012

Rodowita Paryżanka
udziela lekcje konwersacji zbiorowo, codziennie godzinę, za opłatą rs. 3 miesięcznie. Elekoralna № 30, miesz. 22. 1528

**KSIEGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA**

w Warszawie,
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t.
Teoretyczna i praktyczna
**Nauka Weterynarji
homeopatycznej,**
czyli homeopatyczny sposób leczenia
zwierząt domowych,
przez

Antonię Kaczkowskiego,

Dra w szereg nauk lekarskich.
W 8-cc, 570 str. z 8 drzewor.—Cena **rs. 3.**
Tęgoż samego autora, wymieniona księgarnia
posiada niżej następujące dzieła:
Nauka Homeopatji, w 2 tomach. rs. 8.
Poradnik dla matek, o pielęgnowaniu i
wychowaniu dzieci, oraz leczeniu ich
chorób, rs. 1.
Prezerwatywne środki dla zapobieżenia
zarazie bydłowej, ospie owczej i wście-
kliwości, kop. 45.
Cholery azjatyckiej homeopatyczny spo-
sób leczenia, kop. 27 1/2.
O dyjcie homeopatycznej w słabościach
zapalnych i chronicznych, k. 18.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach
w Warszawie i na prowincji, w Petersburgu
w Centralnej Homeopatycznej Apteczce, oraz w
Apteczce Centralnej w Warszawie. 1180

**KSIEGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA,**

otrzymała na skład główny:
PRZEWODNIK

do klimatycznego leczenia,

opracował
Dr Zygmunt Dobieszewski.

Dzieło przeznaczone dla lekarzy i dla osób
udających się na stacje klimatyczne.
Cena **zniżona z rs. 4 na rs. 2.**
Do nabycia w znaczniejszych księ-
garniach. 1181

**Kąpiele
KÖNIGSDORFF - JASTRZĘB**

(Górny-Szląsk), Stacja kolei Loslau.
Mieszkania przy apteczce kąpielowej, po u-
miarkowanych cenach.—Prospekty kąpielowe
wysła bezpłatnie i franco aptekarz **J. Frank**
w Loslau, i w Kąpielach Königsdorff-
Jastrzęb. 1380

Plaster Thapsia
LE PERDIEL-REBOULLEAU
jedynie przyjęty w Szpitalach
JAKO NAJLEPSZY, NAJDODNIEJSZY,
NAJPEWNIJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWY
ZE ŚRODKÓW
przeciw
Katarom, Kaszłom, Zapaleniu
dychawek, płuc, cierpieniom i bolom
reumatycznym i artretycznym
etc. etc.



Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu-
canych plasterom naśladowującym Thapsia
Le Perdiel-Rebouleau wymaga należy
we wszystkich aptekach, rysunku i pod-
pisów powyżej umieszczonych (poczwór-
nie zmniejszonych).
w Warszawie: u Pp. Gallego, Mrozowskiego,
Spizzo i Syna, Sierpułowskiego, Zowchnera,
Ziemickiego i Litopy.

Wyszła z druku książka
**ZUPEŁNY KURS NAUKI
kroju sukien i okryć damskich,**

oraz wszelkiej BIELIZNY
męskiej, damskiej i dziecinnej,
przez **Thirifoq'a.**

Przekład **E. H.**
Wykładany w Warszawie przez **A. Kobierzycką** uczennicę Thirifoq'a
Wykwal. Naucz. kroju przez Urząd Zgr. Star. Cechu Kraw.
Z 13 tablicami objaśniającymi.

Wydanie nowe poprawne i pomnożone.
Cena egzemplarza kop. 60;—z przesyłką pocztą kop. 70.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny w księgarni **M. Glücksber-**
ga, ulica Nowy-Swiat № 55. 1511-r

NOWE POWIEŚCI.

NA BIALSKIM ZAMKU,
powieść historyczna z czasów Augusta III-go
przez

J. I. Kraszewskiego,
w 2-ach tomach.
Cena egzemplarza rs. 2.

WYGNANIEC,
POWIEŚĆ
Erekmana - Chatriana.

przełożona z francuskiego.
Cena kop. 50.
Do nabycia w księgarni **Michała Glücksberga**, Wydawcy przy ulicy Nowy-Swiat
№ 55, oraz we wszystkich księgarniach.

STOCZONA WALKA,
powieść, przez
Rhodę Broughton,

przekład z angielskiego.
Cena kop. 80.

Droga do serca,
powieść, przez
ROBERTA BYRA,

przekład z niemieckiego.
Cena kop. 67 1/2.

Dzieło premjowane na konkursie ogłoszonym przez Redakcję **Bluszczu**

O WYCHOWANIU MACIERZYŃSKIM

PRZEZ
ZOFIE KOWERSKĄ.
Znajduje się do nabycia we wszystkich Księgarniach.

Komitet złożony z PP. Paul. Kraków, Jadw. Sikorskiej, P. Chmie-
lowskiego, Flor. Łagowskiego, R. Plenkiewicza i Henr. Struve, upro-
szony przez Redakcję „Bluszczu” do rozpoznania rękopismów, uznał
powyższą pracę z pomiędzy nadesłanych za **najlepszą** i dziełu te-
mu nagrodę przysądził.

Publiczność nasza zyskuje w powyższej książce cenny nabytek,
wspomagać mogący kobietę, w jednym z najważniejszych zadań jej
życia.—Cena egzemplarza rs. 2 kop. 25; w oprawie rs. 2 kop. 75.

1513 **Michał Glücksberg**, Wydawca, Nowy-Swiat Nr 55.

**Tanie zbiorowe wydanie
POWIEŚCI**

J. I. KRASZEWSKIEGO,

SERJA NOWA.
Tom wypada tylko 30 kopiejek.

Rozpoczęta z początkiem roku bieżącego **Serja nowa** powieści J. I. Kraszewskiego
obejmować będzie powieści **dotychczas w tanich wydaniach nie egzystujące**;—żadna
z powieści wydrukowanych w poprzednim tanim wydaniu, jak również w wydaniu jubileu-
szowym w **nowej serii powtórzoną nie będzie.**

W roku bieżącym wyszły powieści: **Boża Opieka**, 1 tom. — **W mętnej wodzie**,
2 tomy. — **Dzieci wieku**, 3 tomy. — **Piękna Pani**, 1 tom. — **Powrót do gniazda**,
2 tomy.

Wyjdzie jeszcze w bieżącym roku 11 tomów, czyli ogółem 20 tomów.
Tomy wychodzą w przerwach 2—3 tygodniowych, czyli w ciągu każdego kwartału
5 tomów.

OPŁACAĆ MOŻNA:

w Warszawie:	Na prowincji i w Cesarstwie:
Kwartalnie (za 5 tomów) . . . rs. 1 kop. 50.	Kwartalnie (za 5 tomów) . . . rs. 1 k. 75.
Półrocznie (za 10 tomów) . . . rs. 3	Półrocznie (za 10 tomów) . . . rs. 3 k. 50.
Rocznie (za 20 tomów) . . . rs. 6	Rocznie (za 20 tomów) . . . rs. 7.

1512 Można też opłacać miesięcznie po kop. 50.
Michał Glücksberg, Księgarz-Wydawca.

UL. Nowy-Swiat Nr 55.

Przy ul. hr. Kotzebue № 3, są do wynajęcia

2 SKLEPY. Do sprzedania
Zakład Fotograficzny

na 3-m piętrze od frontu: **5 pokoi**, przed-
pokój i kuchnia, z wodą i zlewem, spiżarka,
wygodka, piwnicą i górą. 1915
podróżny, zupełnie zaasortowany we wszyst-
kie potrzebne utensylja. Warunki przystępne.
Wiadom. bliższa w księgarni p. **M. Arcta**
w Lublinie. 1924

PODRECZNIK
dla rzemieślników, artystów, anty-
kwarjuszów i budowniczych,
ułożony podług najlepszych podręczników eu-
ropejskich przez **OSWAŁDA**,
i zawierający **200** porad technicznych
Nabyć można u Gebethnera i Wolffa, Orgel-
brandta, Rubinsteina, Nowy-Swiat № 5 i u wy-
dawcy **Oswalda**, Nowo-Wielka № 2a.
Cena rs. 1. — Zakłady techniczne otrzymują
rabat 20%. 1466

Nachambre-garnies

duży lokal do wynajęcia przy ulicy Marszał-
kowskiej № 32, w domu, po fabryce Laferme.
Wiadomość na miejscu. 1491

TANI

Magazyn Bławatny

pod firmą
W. Kleczyński i S-ka

Krakowskie-Przedmieście Nr 58,
w gmachu Resursy Obywatelskiej,

poleca wielki wybór towarów na se-
zon obecny i sprzedaje takowo, jak
zawsze, po cenach bardzo niskich,
a mianowicie:

- Repsy** kolorowe, łok. po kop. 22 1/2, i 30.
- Cimbria façonné** łokieć po kop. 35.
- Materiały** w kratkę, łokieć po kop. 13, 18, 25, 35 i 40.
- Cherveuil** 2 łokiecie szerokości, w naj-
świeższych deseniach, łokieć
po kop. 65.
- Tartara** 2 łok. szer., w najświeższych
deseniach, łok. po rs. 1.15 i 1.25.
- Kaszmiry** kolorowe, łok. po kop. 70.
- Kaszmiry** czarne, łokieć po kop. 70, 80,
90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30,
1.50, 1.65, 1.85 i 1.95.
- Drap distingué** 2 łok. szer. w mo-
dnych kolorach, łok
po rs. 1.35.
- Cachemire d'été** czarny, łokieć po
kop. 55 i 65.
- Grenadiny** czarne, łok. po kop. 55 i 65.
- Mozambique** czarny, 2 łok. szerok
po kop. 75.
- Crêpe foulé** czarny, 2 łokiecie szerok.,
po rs. 1.25.
- Sukienka i Korciki** 2 1/2, i 2 1/2, łok.
szer. na pla-
szezki damskie i garnitury męskie,
w dobrych gatunkach, łok. po kop. 90,
rs. 1.25, 1.55 i 1.75.
- Velvety** kolorowe, łok. po k. 75 i rs. 1.
- Velvety** czarne, łok. po kop. 60, 80, rs. 1,
1.25, 1.50.
- Aksamity** czarne, łok. po rs. 2, 2.50,
3.50, 5.30 i 6.50. 1009'

Woda Mexico 1398

APTEKARZA H. WARESKIEGO.

Niezawodny środek przeciwko wypadaniu
włosów, bólowi głowy i łupieżom, której wy-
rabianie i sprzedaż, jako niezawierające w
swoim składzie pierwiastków zdrowiu szko-
dliwych, dozwolone jest na ogólnych prawach
handlu przez Urząd Lekarski m. Warszawy
pod d. 4 (16) Lutego 1883 r.

Dostać można w **SKŁADACH APTE-
CZNYCH** pp. Mrozowskiego i Gallego,
oraz w Aptekach i Perfumerjach.
Główna Agentura na Królestwo i
Cesarstwo powierzona została właścicielo-
wi fabryki

p. Stanisławowi Naimskiemu.

Ulica Piękna Nr 8,
róg Mokotowskiej, w Warszawie.

**Sirop dr
D-FORGETTI** używa się z niezawo-
dnym skutkiem prze-
ciw **kaszłom** i **ner-
wowym** i **katar-
rom**, bezsenności i wszelkim kie-
pieniom piersiowym. Zadawania i le-
karzy i chorych. Łyzeczka od kawy wystar-
cza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Apteczce
D-ra Chable.

